· ORIGINALE

· [image: image1.png]


[image: image2.png]


COPIA

Tra i Comuni di CARPIGNANO SESIA - CASALEGGIO NOVARA - CASTELLAZZO NOVARESE - LANDIONA - MANDELLO VITTA - SILLAVENGO




Sede:  P.zza  Volontari della Libertà n. 4  - 28064 Carpignano Sesia - (NO)


C O M U N E     D I     C A R P I G N A N O    S E S I A
Provincia di Novara

	Imp. n. 
	Int.  
	Acc. n. 
	Ris.

	
	
	
	


DETERMINAZIONE  N. 059 DEL 17/02/2003
OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO SCUOLA MEDIA STATALE – 2° LOTTO – APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.

Il sottoscritto BERTOTTI geom. GIORGIO, tecnico comunale e responsabile del servizio in area tecnica – Settore Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnologici-manutentivi – manutenzione patrimonio come da provvedimento del Presidente dell’Unione “Bassa Sesia” n. 10 del 31.10.2002, ai sensi dell’art. 29 del vigente Statuto dell’Unione.

VISTO il provvedimento n. 10 del 31.10.2002, del Presidente dell’Unione “Bassa Sesia” di nomina del responsabile del servizio;

VISTO l’art. 183 del D.lgs n. 267/2000;

VISTO il bilancio preventivo 2002 e pluriennale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
PREMESSO che con Delibera della Giunta Municipale n. 25 del 27.02.2002 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di ampliamento scuola media statale – 2° lotto, per un importo complessivo di € 315.038,71 comprensivo delle somme a disposizione per IVA, spese tecniche, sicurezza cantiere e imprevisti;

RICORDATO  che l’importo progettuale complessivo di € 315.038,71 è finanziato come segue:

- per € 123.949,66 con mutuo presso la Cassa DD.PP., con onere di ammortamento a carico dello Stato;
- per € 191.089,05 con mutuo a condizioni ordinarie con la Cassa DD.PP.; 
VISTO il contratto del 23.04.2002 Rep. n. 805, registrato a Novara il 09.05.2002 con Atto n. 2647 serie 1^, con il quale venivano affidati all’impresa S.I.C.E.S. dei F.lli Canale con sede in Via Riesi, 1 – CASTELDACCIA i lavori in oggetto, per l’importo di € 214.690,80 + IVA 10%;

DATO ATTO che su richiesta dell’Amministrazione Comunale si è reso necessario la modificare alcune soluzioni progettuali in merito alla realizzazione degli strati componenti il manto di copertura per renderlo ancora più resistente e calpestabile; 

VISTO a tale proposito la perizia di variante redatta dalla D.L. ing. Ugo Perazzo costituita dai seguenti elaborati tecnici:

- Relazione tecnica;
- Computo metrico estimativo;
- Quadro comparativo di confronto;
PRESO ATTO che a seguito di tale perizia l’importo dei lavori appaltati viene aggiornato da € 214.690,80 a € 222.343,30 comprensivi di oneri per la sicurezza con una maggior spesa di € 7.652,50;
VISTO l’art. 134 commi 9-10 del DPR 21.12.99 n. 554 il quale attribuisce al responsabile del procedimento l’approvazione della perizia di variante qualora non venga alterata la sostanza del progetto, non vi siano maggiori spese rispetto a quelle previste nel quadro economico e la perizia comporti un aumento non superiore al 5% dell’importo di progetto;

D E T E R M I N A 

1)  Di approvare la perizia di variante relativa ai lavori di ampliamento scuola media statale in Via E. Piazza – 2° lotto, redatta dal Direttore Lavori ing. Ugo Perazzo a seguito della quale l’importo dei lavori appaltati all’Impresa S.I.C.E.S. dei F.lli Canale con sede in Via Riesi, 1 – Casteldaccia, viene aggiornato da € 214.690,80 a € 222.343,30, fermo restando l’importo complessivo di progetto contenuto dei limiti della somma già impegnata all’int. n. 2.04.03.01 - 1040 del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area Tecnica – Lavori Pubblici

Geom. GIORGIO  BERTOTTI


              ____________________________________

B.I.

� EMBED PBrush  ���








